Управление образования администрация Неклиновского района

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Лакедемоновская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

08.09.2023                                                                                                                            № 335

с. Лакедемоновка

О порядке организации и проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников на территории

МБОУ Лакедемоновской СОШ

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27

ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников» (далее - Порядок), Соглашением о сотрудничестве в области проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023 году между

министерством общего и профессионального образования Ростовской области и

Образовательным Фондом «Талант и успех», методическими рекомендациями по

организации и проведению школьного этапа и муниципальных этапов всероссийской

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году (Москва, 2023 год), приказом

Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от

06.09.2023 г. № 850 «О порядке организации и проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области в 2023/2024

учебном году» и на основании приказа по Управлению образования от 07.09.2023 года

№ 676  «О порядке организации и проведения школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников 2023-2024 учебном году», в целях организованного проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам в 2023-2024 учебном году

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее-Олимпиада) в

период с 25.09.2023-25.10.2023 г. в соответствии с графиком проведения школьного этапа

Олимпиады (Приложение №1)

2. Провести в 2023-2024 учебном году Олимпиаду по следующим общеобразовательным

предметам: биология, информатика и ИКТ, математика, физика, химия с использованием

информационно-коммуникативных технологий на платформе «Сириус.Курсы» в

установленные сроки (Приложение № 1)

3.  Назначить Агафонову С.Л., заместителя директора по УВР, ответственным лицом      за

обеспечение координации работы по организации и проведению школьного этапа

олимпиады, обеспечению конфиденциальности олимпиадных занятий.

 4. Заместителю директора по УВР Агафоновой С.Л. обеспечить:

4.1. Проведение школьного тура в соответствии с Положением проведения школьного

этапа ВсОШ (Приложение №2)

4.2. Своевременное предоставление отчетов о проведении олимпиады и заявку на участие

в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников в Управление

образования

4.3. Предоставить в Управление образования в срок до 26 октября 2023 года формы

отчетности по школьному этапу олимпиады.

4.4. До начала школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету

провести под роспись инструктаж участников олимпиады: ознакомить с Порядком,

информировать о продолжительности олимпиады, порядке подачи апелляций о

несогласии с выставленными баллами, случаях удаления с олимпиады, а также о времени

и месте ознакомления с результатами олимпиады (п.13 Порядка).  Не менее чем за 10

рабочих дней до начала школьного этапа олимпиады в письменной форме родитель

(законный представитель) обучающего, заявившего о своем участии в олимпиаде,

подтверждает ознакомление с Порядком и предоставляет организатору школьного этапа

олимпиады согласие на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего

ребенка, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (п.14

Порядка). Ведомости инструктажа с росписями участников и письменные согласия

родителей хранятся у представителей организаторов школьного этапа.

4.5. Сбор и хранение в течении 1 года с даты проведения Олимпиады письменных

заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своём

участии в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию

результатов по каждому общеобразовательному предмету на официальном сайте в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с указанием сведений об

участниках.

4.6. Наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиады поощрительными

грамотами в торжественной обстановке (по окончании школьного этапа).

 5. Назначить Прокопенко А.А, ответственным лицом за своевременное размещение

материалов олимпиады на сайте ОУ.

 6. Прокопенко А.А.

6.1. Обновить на школьных сайтах раздел «Всероссийская олимпиада школьников»,

согласно требованиям письма Департамента государственной политики, в сфере общего

образования Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 октября

2016 года № 08-2296 «О рекомендациях к сайтам всероссийской олимпиады школьников»,

все разделы привести в соответствие с Рекомендациями по структуре и содержанию сайта;

6.2. Сформировать и разместить в открытом доступе, на информационных стендах в

вестибюлях общеобразовательных организаций документы об организации и проведении

олимпиады, календарь мероприятий по подготовке и проведению школьного этапа

олимпиады с указанием даты, времени, места проведения мероприятий, ответственных

лицах в муниципальном органе и в общеобразовательной организации, контактные

телефоны ответственных лиц, телефоны «горячей линии» по вопросам проведения

олимпиады;

6.3. Организовать работу «горячей линии» в каждой общеобразовательной организации, а

также обеспечить открытый доступ в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» школьникам, педагогам, родителям (законным представителям) к сайтам с

коллекциями олимпиадных заданий школьного этапа олимпиады предыдущих лет и

методических материалов по разбору олимпиадных заданий.

6.4. Опубликовать результаты школьного этапа по каждому общеобразовательному

предмету (рейтинг победителей и призёров школьного этапа олимпиады) на официальном

сайте общеобразовательной организации в информационно - телекоммуникационной сети

«Интернет», в том числе протоколы жюри школьного этапа олимпиады по каждому

предмету

 7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

             Директор школы:                                                                Еремин Н.Д.

С приказом ознакомлен:

Агафонова С.Л.

Прокопенко А.А.